[image: image1.jpg]

Администрация
Мышкинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«
	29
	»
	07
	2015 г.

	№
	589

Об утверждении плана мероприятий по построению и развитию аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Мышкинского муниципального района на 2015-2020 годы
В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 2446-р «о концепции построения и развития аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по построению и развитию аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Мышкинского муниципального района на 2015-2020 годы.
2. Данное постановление разместить на сайте Администрации Мышкинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Мышкинского

муниципального района

А.Г. Курицин
                                                   УТВЕРЖДЁН

                                                        постановлением
Администрации Мышкинского

                                                                      муниципального района
                                                                    от  «  29  »  07       2015    № 589

ПЛАН

Мероприятий по построению и развитию аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Мышкинского муниципального района на 2015-2020 годы
	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель
	Отметка о выполнении

	1
	Создание межведомственной рабочей группы для обеспечения координации работ по развитию аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Мышкинского муниципального района (далее АПК «Безопасный город»)
	Июль 2015 года
	Глава Мышкинского муниципального района

	2
	Разработка и принятие постановления (распоряжения) главы Мышкинского муниципального района о построении (развитии) АПК «Безопасный город»
	До 01.12.2015
	Глава Мышкинского муниципального района

	3
	Проведение мероприятий по подготовке единой дежурно диспетчерской службы (далее ЕДДС) Мышкинского муниципального района, для функционирования АПК «Безопасный город»
	До 01.12.2015
	Председатель комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности администрации Мышкинского муниципального района (далее председатель КЧС и ОПБ), начальник отдела по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Мышкинского муниципального района (далее начальник отдела ВМР, ГО и ЧС)

	4
	Сбор информации, её анализ о состоянии дел по внедрению и эксплуатации элементов АПК «Безопасный город» на территории Мышкинского муниципального района и представление в межведомственную рабочую группу по построению, развитию (внедрению) и эксплуатации АПК «Безопасный город» Ярославской области
	До 01.12.2015
	Начальник отдела по ВМР, ГО и ЧС

	5
	Разработка технического проекта по развитию (созданию) АПК «Безопасный город» на территории Мышкинского муниципального района
	В течение 2016 года
	Согласно проведённому конкурсу

	6
	Проверка государственной экспертизы технического проекта
	В течение 2016 года
	Специализированная организация

	7
	Формирование комплекта документов для получения субсидии на построение (внедрение) АПК «Безопасный город»
	В течение 2016 года
	Глава Мышкинского муниципального района

	8
	Разработка технического задания на проведение работ по созданию (закупка оборудования, проведение монтажных и пусконаладочных работ) АПК «Безопасный город», подготовка и проведение конкурсных процедур по выбору исполнителя на проведения работ
	В течение 2016 года
	Глава Мышкинского муниципального района

	9
	Организация процесса обучения дежурно-диспетчерского персонала АПК «Безопасный город»
	В течение 2017 года
	Глава Мышкинского муниципального района

	10
	Построение (развитие) АПК «Безопасный город» (закупка оборудования, проведение монтажных, пуско-наладочных работ)
	В течение 2017 года
	Исполнитель работ

	11
	Проведение приёмочных испытаний АПК «Безопасный город», ввод в эксплуатацию АПК «Безопасный город»
	2017-2020 годы
	Глава Мышкинского муниципального района

	12
	Проведение обучения персонала ЕДДС Мышкинского муниципального района и других ДДС предприятий и других служб в рамках функционирования АПК «Безопасный город»
	2017-2020 годы
	Глава Мышкинского муниципального района

	13
	Информирование населения Мышкинского муниципального района о вводе АПК «Безопасный город»
	При вводе в эксплуатацию
	Глава Мышкинского муниципального района

Начальник отдела по ВМР, ГО и ЧС

администрации Мышкинского МР                                                                   Н.А.Кондаков